
20.12.2024

Российская Федерация 
Дубовской сельский Совет народ ных депутатов 
Михайловского района Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

с. Дубовое

№ 34/80

О бюджете Дубовского сельсовета 
на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов

Рассмотрев представленный главой сельсовета проект бюджета 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов во втором чтении, в соответствии со 
ст.З Положения о бюджетном процессе в Дубовском сельсовете, Совет народных
депутатов

р е ш и л :
1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 8045,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 8153,1 тыс. рублей;
3) дефицит в сумме 108,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета на плановый период 2026 и 2027

годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 8100,3 тыс. 

рублей и на 2027 год в сумме 8132,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 8352,5 тыс. рублей, на 2027 год в

сумме 8372,3 тыс. рублей;
3) дефицит на 2026 год в сумме 252,2 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 239,7

тыс. рублей.
3. Утвердить прогнозируемый общий объем налоговых и неналоговых доходов 

бюджета на 2025 год в сумме 5268,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5271,3 тыс. 
рублей, на 2027 год в сумме 5274,3 тыс. рублей.

Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений на 2025 год в 
сумме 2776,8 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2829,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 
2853,3 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 2025 год 
в сумме 2776,8 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2829,0 тыс. рублей, на 2027 год в
сумме 2853,3 тыс. рублей.

4. Утвердить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов бюджета и 
безвозмездных поступлений бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
по кодам видов и подвидов доходов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

6. Утвердить, что поступающие в доход бюджета поселенш добровольные взносы и 
пожертвования, имеющие целевое назначение, (далее — целевые средства), направляются 
для осуществления расходов, соответствующих целям, на достижение которых 
предоставляются целевые средства.



Не использованные по состоянию на 01 января 2025 2 0 2 5 ^ ^  на
поступившие в доход бюджета поселения, подлежат использованию в 2025 году

~(муниципальным программам и непрограммным направлениям
в и д о в  расходов классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и плановый 

тт ?П96 И  9097 годов согласно приложению Ха 3 к настоящему решению.
ПеРИ0Я8 в— ^  структуру расходов бюджета поселения: »  2025 ГВД-

тт м 9097 гопов (по главным распорядителям средств бюджета,

И "^ ^ (^ ^ теер д о ть ^ б ^ й ^ б ъ ^ у ^ ш о м о ^ вер ж д аем ь х х  расходов (без учета расходов 
бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетиых трансфертов из ДРУ 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначе ) 
™ S  ron в ^ . м е  190,6 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 372,6 тыс. рублей;

11 Утвердить размер резервного фонда администрации Дубовского сельсовета н 
2025 год в с у м Г ^ А ы с .  рублей, на 2026 год в сумме 5,0 тыс. рублей, на 2027 год в

сумме 5̂ 0 тас^рублей.^ с пушш)М g статьи 217 Б укетного  кодекса

Российской Федерации дополнительные основания для внесения в 2025 году ™ н ен и и  
OROTTHVK) бюджетную роспись бюджета без внесения изменении в настоящее решение.

1) перераспределение бюджетных ассигнований между группами видов расходов 
в п ределГ адн ой  целевой статьи расходов классификации расходов бюджета

поселения; ^  I Правительством Российской Федерации, федеральными
органами исполнительной власти, Правительством Амурской области, администрацией 
Михайловского района о распределении субсидий, субвенции. иных 
тоансйеотов имеющих целевое назначение (за исключением межбюджетных 
трансфертов' являющихся источником формирования дорожного фонда), а также 

соглашений, предусматривающих получение 
межбюпжетных трансфертов, имеющих целевое назна [ение ( 
межбюджетных трансфертов, являющихся источником формирования дорожного 
бонда), сверх объемов, утвержденных настоящим решением;

3) перераспределение бюджетных ассигновании между разделами 
подразделами в пределах общего объема бюджетных ассигновании, предусмотренных 
главному распорядителю средств бюджета поселения в рамках одной муниципальной
программы или по непрограммным направлениям; ЛГ¥Ч,„ТТт™

4) увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
сельсовета за счет соответствующего уменьшения иных бюджетных ассигновании,
предусмотренных на соответствующий финансовый год.

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых ^другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме .3138,8 тыс. 
рублей, в 2026 году в сумме 3138,8 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 3138,8 тыс. рублей.

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов; на осуществление части 
полномочий по Дубовскому сельсовету на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

14 Из бюджета поселения субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а



д а  физическим лицам - ^ е н Г в д о п Ж е н ^ Д̂ ^ ( и * 5
безвозвратаои и безвозмездной ос ^ с пр0изводспюм (реализацией) товаров
финансового обеспечения (возмещения) затрс томобШ1ей легковых и мотоциклов,
(за исключением подакцизных товаров, кр ,,кспорТнь1Х поставок, винограда,
алкогольной продукции, пРедназн™ !  д а н н о г о  винограда: вин, игристых вин 
винодельческой продукции, произведенно ^  , Х занием , с защищенным
(шампанских), ликернь* вин с защВДеннм пю рф *наименованием места происхождения ( с п е щ ^ ^ в ^ в ш о  д и  П е л ь с х в а

напитков, есш иное не предусмотрено ^ а я х ,  связанных с

и  2 0 2 7  г о д о в

настоящему решению. ртлгпенних заимствований Дубовского
Установить, что обьем м рщ ипальш х Т *  0,0 тыс. рублей.

сельсовета на 2025 год и плановый период -  '  RHvTni’HHero долга Дубовского
17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга w

сельсовета: 01 ^  ^  в ^  ^  в том числе п0 муниципальным

гарантиям W  т ы . ^  ^  ^  ^  в ^  числе ш  муниципальным

гарант™  0,0« И «  I в ^ тыс рублей;„ томчислеп0муниципальным

гаР— 0̂ 0 ™с. рублейJ  ^  о5служ штт ^ ит ияльно т о д а т

Дубовского сельсовета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 ть .
рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. . „  „ ------

ЛГУ лт______ _____ _ « К т  a v r  Я тг»И -Ж -Р Т Н Ы Х  ЯС
И , на 2U Z / ГОД В с у м м е  v-— “ -
19 Утвердить объем бюджетных ассигновании доро

сельсовета на 2025 год сумме 326,9 тыс. рублей, на 2026 год j
на 2027 год в сумме 326,9 тыс. рублей . . „ - гпг1!1

20. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 202:» года

Глава Дубовского сельсовета

жного фонда Дубовского 
в сумме 326,9 тыс. рублей,

Председатель Дубовского сельского 
Совета народных депутатов

Ю.П.Лемеш

Е.С.Самусенко



Приложение № 1 к решению Дубовского 
сельского Совета народных депутатов от 

20 .1 2 .2 0 2 4  г. № 3 4 /8 0

Прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов бюджета и безвозмездных 
поступлений бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы по кодам 

видов и подвидов доходов Дубовского сельсовета

Код Наименование кода поступлений в 
бюджет доходов 2025 год Плановый период

2026 год 2027 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5268,3 5271,3 5274,3
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 524,0 538,0 552,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 524,0 538,0 552,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 534,0 523,0 512,0

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

55,0 62,0 69,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

302,0 287,0 272,0

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

177,0 174,0 171,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 1,0 1,0 1,0

1 08 04020 01 1000 110

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномо­
ченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий (сумма платежа 
(перерас-четы, недоимка и задолженность по 
соответст-вующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1,0 1,0 1,0

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4192,3 4192,3 4192,3

1 11 05025 10 0000 120

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключе-нием земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

4170,2 4170,2 4170,2

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

22,1 22,1 22,1

1 13 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

10,0 10,0 10,0



(тыс.рублей)

Код
Наименование кода поступлений в 

бюджет доходов
2025 год

Плановый период

2026 год 2027 год

1 13 02995 10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

10,0 10,0 10,0

1 15 00000 00 0000 000

АДМ ИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ

1,0 1,0 1,0

1 15 02050 10 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских 
поселений за выполнение определенных

1,0 1,0 1,0

1 16 00000 00 0000 000

Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ 
УЩ ЕРБА

6,0 6,0 6,0

1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

6,0 6,0 6,0

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2776,8 2829,0 2858,3

2 02 00000 00 0000 ООО

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2776,8 2829,0 2858,3

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2253,7 2287,1 2308,6

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2253,7 2287,1 2308,6

- за счет районного бюджета 2087.2 2 113,0 2127,5

- за счет областного бюджета 166,5 174,1 181,1

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Ф едерации 196,2 2 15,0 222,8

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

196,2 2 15,0 222,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 326,9 326,9 326,9

2 02 40014 10 0000 150

бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 326,9 326,9 326,9
- в области дорожной деятельности 326,9 26,9 326,9

ИТОГО доходов 8045,1 8100,3 8132,6



Приложение № 2 к решению /Дубовского 
сельского Совета народных депутатов 
от 20.12.202:4 г. № 34/80

Источники финансирования дефицита бюджета 
Дубовского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы
_____________________________________________    I_(тыс.рублей)

Наименование 2025 год Плановый период
2026 год 2027 год

Источники финансирования дефицита бюджета 108,0 252,2 239,7
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года 108,0 252,2 239,7
Итого источников внутреннего финансирования  
дефицита бюджета поселения 108,0 252,2 239,7



Приложение №3
к решению Дубовского сельского Совета 
народных депутатов от
20.12.20М г№  34/80

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Дубовского сельсовета на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов
(тыс.рублей)

Н аи м ен ов ан и е Ц С Р ВР 2025 год 2026 год 202 7  год

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения" 21 0 00 00000 1'Ю2,6С 1002,60 902,60
Комплексы процессных мероприятий 21 2 00 00000 1 002,6С 1 002,60 902,60
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение эффективного управления 
муниципа. сидения" 21 2 01 00000 20,ОС 20,00 20,00

Оценка муниципального имущества, в том числе земельных участков 21 2 01 03400 20,ОС 20,00 20,00
Закупка товаров, раЬот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 21 2 01 03400 200 20,ОС 20,00 20,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение благоустройства на территории 21 2 02 00000 18,5С 318,50 218,50

Организация благоустройства и озеленения территории поселения 21 2 02 06050 08,5С 308,50 208,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

21 2 02 06050 200 08,5С 308,50 208,50

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 21 2 02 06070 10,ОС 10,00 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 21 2 02 06070 200 10,ОС 10,00 10,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение доступности коммунальных; услуг, 
повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуясивания ? 
населения"

21 2 03 00000 35,00 35,00 35,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 21 2 03 03510 5,00 5,00 5,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

21 2 03 03510 200 5,00 5,00 5,00

Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет 
реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности

21 2 03 07710 30,00 30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) 
никд 21 2 03 07710 200 30,00 30,00 30,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение повышения безопасности 
дорожного движения на территории поселения" 21 2 04 00000 126,90 326,90 326,90

Финансовое обеспечение переданных полномочий в области дорожной деятельности 21 2 04 9Д240 326,90 326,90 326,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
1ИЖД------------- 21 2 04 9Д240 200 326,90 326,90 326,90

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение первичных мер пожарь ой 
безопасности на территории поселения" 21 2 05 00000 115,00 115,00 115,00

Организация и проведение мероприятий по пожарной безопасности на территории 
поселения 21 2 05 22210 115,00 115,00 115,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

21 2 05 22210 200 ill 5,00 115,00 115,00
Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие традиционной народной 
культуры, народного творчества” 21 2 07 00000 80,00 80,00 80,00

Организация и проведение мероприятий в области культуры 21 2 07 22230 80,00 80,00 80,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

21 2 07 22230 200 80,00 80,00 80,00

Комплекс процессных мероприятий "Развитие массового сельского спорта" 21 2 08 00000 105,00 105,00 105,00

Реализация мероприятий в области массового спорта 21 2 08 07310 105,00 105,00 105,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 21 2 08 22220 200 1^5,00 105,00 105,00
Комплекс процессных мероприятий «Информационно-консультационная и 
методическая поддержка малого и среднего предпринимательства, социального 
предпринимательства»

21 2 09 22240 2,00 2,00 2,00

Организация и проведение мероприятий в области поддержки предпринимательства 21 2 09 22240 2,00 2,00 2,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 21 2 09 22240 200 2,00 2,00 2,00
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мер противодействия 
распространению идеологии терроризма и экстремизма, профилактики 
правонарушений'1

21 2 10 22250 0,20 0,20 0,20

Организация и проведение мероприятий в области противодействия терроризму и 
эстремизму 21 2 10 22250 0,20 0,20 0,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 21 2 10 22250 200 0,20 0,20 0,20
Непрограммные расходы 88 0 00 00000 7 1^0,50 7 159,30 7 097,10
Непрограммные расходы 88 8 00 00000 7 1^0,50 7 159,30 7 097,10
Глава муниципального образования 88 8 00 02030 771,20 771,20 771,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами 88 8 00 02030 100 Г /1,20 771,20 771,20
Содержание органов местного самоуправления 88 8 00 02040 2 9 )3,70 2, 893,70 2 823,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 88 8 00 02040 100 2 1; 5,80 2.135,80 2 135,80



2

Н аи м ен ов ан и е Ц С Р ВР 2025  год 2026  год 2027 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд ________ _____________________ —----------------------------------
88 8 00 02040 200 62,00 752,00 

‘5 90

682,00

5,90
Иные бюджетные ассигнования____________ __
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 88 8 00 02180 10,00 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 88 8 00 02180 200 10,00 10,00 10,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 88 8 00 04910 40,60 40,60 40,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 8 00 04910 300 40,60 40,60 40,60

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по организации исполнения 
бюджета и ведение бухгалтерского учета__________________________________________

88 8 00 05010 316,00 816,00 816,00 

816 00
Межбюджетные трансферты ___________ ________________________________________
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по предоставлению 
массовых социально значимых услуг в электронном формате на Едином портале---------

88 8 00 05030 86,10 

86 10

86,10

86,10

86,10

86,10
Межбюджетные трансферты __________________________________________________
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по распоряжению 
имуществом, находящегося в муниципальной собственности________________________

88 8 00 05040 

88 8 00 05040 500

62,00

62,00

62,00

62,00

62,00

62,00
Межбюджетные трансферты
Обеспечение осуществления части полномочий поселении в области регулирования 
тарифов и установления нормативов коммунальных услуг

88 8 00 05050 4,00 

4 00

4,00 

4 00

4.00

4.00
Межбюджетные трансферты
Обеспечение осуществления части полномочий поселений контрольно - счетного 88 8 00 05070 10,30 10,30 10,30

88 8 00 05070 500 10,30 10,30 10,30

Обеспечение осуществления части полномочий 
жилищному контролю

поселений по муниципальному 88 8 00 05080 11,20 

11 20

11,20

11,20

11,20

11,20
Межбюджетные трансферты
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по созданию условий для 
лпгяыичянии nnrvra и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

88 8 00 05090 2 149,20 2 149,20 2 149,20

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05090 500 2 149,20 2 14,9,20 2 149,20

Резервные фонды местных администраций 88 8 00 07150 5,00 5,00 5,00

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 07150 800 5,00 5,00 5,00

Решение прочих вопросов, связанных с муници 1альным управлением 88 8 00 09040 85,00 85,00 85,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 88 8 00 09040 200 50 00 50,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 09040 800 35 00 35,00 35,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 88 8 00 51180 196 20 215,00 222,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 8 00 51180 100 191 20 191,20 191,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
нужд

государственных (муниципальных)
88 8 00 51180 200 5 00 23,80 31,60

ВСЕГО 8 153 10 8 161,90 7 999,70



Н аименование
ГРБС Рз

Непрограммные расходы

88 0 0Q 0000Q 
88 8 00  0000Q 

[88 8 00 02030

04 88 8 00 02040

88 0 00 0000Q 
[88 8 00 0000(7

88 8 00 07150 
[88 8 00 07150*

[21 0 00 0000Q

Межбюджст трансферты

имуществом,

88 8 00 05040 500

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
I Непрограммные расходы 

I Непрограммные расходы

Осущесп
самоуправления поселений,"

121 0 00 0000Q 
212 00 00000 

[21 2 05 00000

^програм м ны е расходы

88 0 00 0000Q 
88 8 00 0000Q 

188 8 00 02180
| Национальная

В едомственная структура расходов бю дж ета Д убовского сельсовета на 2025
____________  ЛЬС0ВеТаНа 2025 Г°Л и в о в ы й  период 2026 и 2027 годов

Приложение №4



Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения"

Комплексы процессных мероприятий:

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение повышения безопасности дорожного Движения 
на территории поселения*
Мероприятия по обеспечению повышения безопасности дорожного движения на территории
п о с е л е н и я ________________

Зшупкатшаров^работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Организация и проведение мероприятий в области поддержки предпринимательства 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Жилшцно-коммунальное хозяйство

Комплексы процессных мероприятий

Комплекс процессных мероприятий “Обеспечение благоустройства на территории поселения"

Организация благоустройства и озеленения территории поселения

21 0  00 00000

21 2 04 00000

21 2 04 9Д240

2 1 2  0922240

21 2 02 06050

326,90
326,90
326,90

326,90

326,90

2,00

388,50
318,50
308,50

326,90
326,90
326,90

326,90

326,90

2,00

388,50
318,50
308,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципал ьных) нужд

Прочие мероприятия по благоустройству поселения
308,50 308,50

10,00 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

печение первичных мер пожаркой б
____

10,00 10,00

Организация и проведение мероприятий но пожарной безопасности на территории поселения
70,00 70,00
70,00 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,00 70,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальною хозяйства

Непрограммные расходы
15,20 15,20

Непрограммные расходы
88  0  00  000 0 0 15,20 15,20
88  8 00  00000 15,20 15,20

Обеспечение осу ществления части полномочий поселсни в области регулирования тарифов и

Иные межбюджетные трансферты
88 8 00 05050 4,00

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по муниципальному жилищному 
контролю

88 8 00 05050 4,00
4.00
4.00

Иные межбюджетные трансферты
11,20 11,20

88 8 00 05080 11,20 11,20
Культура, кинематография
Культура

2 229,20 2 229,20
2 229,20 2 229,20

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения"

Комплексы процессныхмероприятий
80,00 80,00

Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и рати ти е традиционной народной культуры, 
народного творчества" ______________________

80,00 80,00

Организация и проведение мероприятий в области культуры
80,00 80,00
80,00 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,00 80,00Непрограммные расходы

Непро[раммные расходы
2 149,20 2 149,20
2 149,20 2 149,20

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций ку льтуры
Межбюджетные трансферты

Социальная политика

2 149,20 
2 149,20

2 149,20
2 149,20

40,60 40,60

Непрограммные расходы
40,60 40,60
40,60 40,60

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
40,60 40,60
40,60 40,60

Физическая культура и спорт
40,60 40,60

Массовый спорт 105,00 105,00
105,00 105,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории поселения"

Комплексы процессных мероприятий
105,00 105,00

Комплекс процессных мероприятий1

Реализация мероприятий в области массового спорта

105,00
2 0 8 07310

105,00
105,00 105,00
105,00 105,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ' 105,00 105,00



Приложение № 5 
к решению дубовского сельского 

Совета народных депутатов 
от 20.12.2024 г. № 34/80

Распределение межбюджетных трансфертов на осуществление части 
полномочий по Дубовскому сельсовету на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы

№
п/п

Наименование 2025 г|од 2026 год
(тыс.рублеи) 

2027 год

Всего, 31358,8 3138,8 3138,8
в том числе:

1 михаиловскии район 3138,8 3138,8 3138,8
1.1

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
организации исполнения бюджета и ведение бухгалтерского учета 8 6 0 816,0 816 0

1.2

Обеспечение осуществления част и полномочий поселений по 
предоставлению массовых социально значимых услуг в 
электронном формате на Едином портале государственных и *56.1 86,1 86 1

1.3

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
распоряжению имуществом, находящихся в муниципальной 
собственности б2.0 62,0 62 0

1.5

иоеспечение осуществления части полномочий поселений в 
области регулирования тарифов и установления нормативов 
коммунальных услуг 4.0 4,0 4 0

1.5
Обеспечение осуществления части полномочий поселений 
контрольно-счетного органа 103 10,3 10 3

1.6
иоеспечение осуществления части полномочий поселений по 
муниципальному жилищному контролю 112 11,2 11 2

1.7

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 214 ?,2 2149,2 2149,2



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  6 

к решению Дубовского сельского 
Совета народных депутатов 

от 20.12.2024 г. № 34/80

Программа
муниципальных внутренних заимствований 

Дубовского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы

(тыс. рублей)

Муниципальные
внутренние

заимствования

2025 год 2026 год 2027 год

Сумма,
тыс.рублей

Предельный
срок

погашения
долговых

обязательств,
возникающих

при
осуществлении
заимствований

Сумма,
тыс.рублей

Предельный
срок

погашения
долговых

обязательств,
возникающих

при
осуществлении
заимствований

Сумма,
тыс.рублей

Предельный
срок

погашения
долговых

обязательств,
возникающих

при
осуществлении
заимствований

Всего 0,0 0,0 0,0
в том числе:
кредиты от 
кредитных 
организаций

0,0 0,0 0,0

- привлечение 0,0 0,0 0,0
- погашение 0,0 0,0 0,0
кредиты,
привлекаемые
от других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации

0,0 0,0 0,0

- привлечение 0,0 0,0 р о

- погашение 0,0 0,0 0,0



ПРОЕКТ
СМЕТА

доходов и расходов муниципального дорожного фонда Дубовского сельсовета на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов

2025 гол 
0.00

 руб.
2027 год

Доходы всего
326 899.00

326 год 
0,00

акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащих зачислению в районный бюджет от 
дифференцированных нормативов отчислений из бюджета Амурской 
области.

326 899.00

- доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся В собстнеинт-ти ряйпиа-— —' '     —-   ~ .... II рнгитд.

государственная пошлина за выдачу уполномоченным о ^ ^ ( ш  ~ 
местного самоуправления района специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловсных и (или) 
крупногаборитных грузов.

0.00
326 899.00

в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Михайловского района на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог

326 899.00

- денежные средства, поступающие в районный бюджет от уплаты 
неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков 
муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в 
связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров,финансируемых за 
счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных дт-пвпрпч______

326 899.00 326 899.00

- безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольные пожертвования, на финансовое обеспесчение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных порог.
Расходы всего

- капитальный ремонт автомооилеи, дорог общего пользования 
местного значения
- бюджетные инвестиции на строительство и реконструкцию 
автомобильных дорог общего пользования мигтипт---------- — ----------------------- » «цлрлгвйпии ш естого значения

содержание действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
- ремонт ав.омоиильных доро! ooiuei о пользования местного---------
значения и сооружений на них в том числе папконп^ (пар..-,.,,,,,. ......

326 899.00

326 899.00

326 899.00 326 899.00

326 899.00 326 899.00



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ З АПИСКА К ПРОЕКТУ РЕШЕ НИЯ ДУ БОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ «О БЮДЖЕТЕ 

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2026 И 2027 ГОДОВ»

Администрация Дубовского сельсовета представ. 
Дубовского сельского Совета народных депутатов во втс 

Дополнительно к первоначальному проекту бюдже 
изменения.

Объём доходов бюджета дополнительно увеличен н 
2025 год, на 215,0 тыс. рублей на 2026 год, и на 222,8 ть: 
по субвенциям бюджетам сельских поселений на осущ> 
воинского учета органами местного самоупр
муниципальных и городских округов (поправки к прое 
области «Об областном бюджете на 2025 год и плановь: 
годов», принятому в первом чтении)

Общий объем доходов бюджета на 2025 год с учето 
составляет 8045,1 тыс. рублей, на 2026 год -  8100,3 тыс 
8132,6 тыс. рублей.

В связи с изменением доходной части бюджета прои 
расходов по подразделу 0203 (мобилизационная и внево! 
счет субвенций бюджетам сельских поселений на осущ 
воинского учета органами местного самоупр
муниципальных и городских округов, запланированы 
тыс. рублей на 2025 год, в сумме 215,0 тыс. рублей на 202 
тыс. рублей на 2027 год.

Объем расходов бюджета поселения 2025 год
поправок составляет 8153,1 тыс. рублей, на 2026 год -
2027 год - 8372,3 тыс. рублей.

Объем дефицита бюджета запланирован в 2025 
тыс.рублей, на 2026 год в объеме 252,2 тыс.рублей, на 202 
тыс. рублей или не более 5 % к объему доходов бюджета 
помощи, что не превышает предельных размеров, уста: 
статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава Дубовского 
сельсовета

ляет проект решения 
ром чтении.
та учтены следующие

а 196,2 тыс. рублей на 
1C. рублей на 2027 год, 
ествление первичного 
авления поселений, 
кту закона Амурской 

ш период 2026 и 2027

м внесённых поправок 
рублей, на 2027 год -

зведена корректировка 
исковая подготовка), за 
ествление первичного 
авления поселений, 

расходы в сумме 196,2 
6 год, и в сумме 222,8

с учетом внесённых 
8352,5 тыс. рублей, на

году в объеме 108,0 
17 год -  в объеме 239,7 
без учета финансовой 

новленных пунктом 3

Ю.П.Лемеш



Приложение к пояснительной записке

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  
бюджета Дубовского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование Рз Пр 2025 год
Т

2026 год

аи.руилеи; 

2027 год
Общегосударственные вопросы 01 00 4799,5 4789,:: 4719,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российское 
Федерации и муниципального образования 01 02 771,2 771,2 771,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
местных администраций 01 04 2903,7 2893,7 2823,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 826,3 826,3 826,3
Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 293,3 293,3 293,3
Национальная оборона 02 00 196,2 215,0 222,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 196,2 215,0 222,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 25,0 25,0 25,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 25,0 25,0 25,0
Национальная экономика 04 00 348,9 348,9 348,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 326,9 326,9 326,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 22,0 22,0 22,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 408,7 408,7 308,7
Коммунальное хозяйство

05 02 5,0 5,0 5 0
Благоустройство

05 03 388,5 388,5 288,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 15,2 15,2 15,2
Культура, кинематография

08 00 2229,2 2229,2 2229,2Культура
08 01 2229,2 2229,2 2229 2Социальная политика 10 00 40,6 40,6 40,6Пенсионное обеспечение
10 01 40,6 40,6 40 6Физическая культура и спорт 11 00 105,0 105,0 105,0Массовый спорт 11 02 105,0 105,0 105 0

Условно-утверждаемые расходы
190,6 372 6

ВСЕГО РАСХОДОВ 8153,1 8352,5 8372,3


